
24 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
20 ноября 2013 года

№6СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

6.10 Строительный контроль за производством СМР  ДОУ № 8 по 
ул.Космонавтов

845,1 845,1

6.11 Авторский надзор за строительством ДОУ № 8 по ул. 
Косманавтов 

190,0 190,0

6.12 Техническое присоединение к электрическим сетям здания 
ДОУ по ул. Космонавтов

1 724,8 1 724,8

6.13 Техническое присоединение энергопринимающих устройств 
объекта "Плавательный бассейн с ваннами"

847,0 847,0

6.14 Строительный контроль при строительстве объекта 
"Плавательный бассейн с ваннами"

370,0 370,0

6.15 Разработка документов территориального планирования 3 000,0 3 000,0

6.16 Рекультивация полигона ТБО 10 510,0 10 510,0

6.17 Проектирование узлов коммерческого учета тепловой энергии, 
ГВС, ХВС, электроэнергии в г. Арамиль; котельные №№ 1,2,5,6

78,0 78,0

6.18 Устройство водопроводных колодцев по ул.Рабочая, Ленина, 
Горбачева для установки приборов учета

261,8 261,8

6.19 Проведение гос.экспертизы проектной кокументации и 
результатов инженерных изысканий по объекту "Проектно-
изыскательские работы по реконструкции объектов с сетямит 
инженерного обеспечения : "Котельная № 5 мощностью 
15,0 МВт по адресу: Свердловская область ,г.Арамиль, ул. 
Красноармейская,118"

495,3 495,3

6.20 Выполнение пректно-изыскательских работ по реконструкции 
с сетями инженерного обеспечения :"Проектно-изыскательские 
работы по реконструкции объектов с сетямит инженерного 
обеспечения : "Котельная № 5 мощностью 15,0 МВт по адресу: 
Свердловская область ,г.Арамиль, ул. Красноармейская,118"

601,0 601,0

6.21 Организация питания в общеобразовательных учреждениях 6 955,0 6 955,0

6.22 Приобретение программы СМАПТ-БЮДЖЕТ 182,0 182,0

7 Безвозмездные перечисления государственным и 
муниципальным организациям

241 95 659,2 95 659,2

в том числе:
7.1 Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на 

возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими, 
в соответствии с муниципальным заданием, муниципальных 
услуг

42 412,3 42 412,3

7.1.1 МБУ "АСЗ" 6 560,3 6 560,3
7.1.2 МБУ ДОД ДШИ 4 696,0  4 696,0
7.1.3 МБУ ДОД центр "Юнта" 6 291,0 6 291,0
7.1.4 МБУ "ДК г.Арамиль" 6 064,0 6 064,0
7.1.5 МБУ "ЦРС и Т" 1 580,0 1 580,0
7.1.6 МБОУ ДОД "ДЮСШ" 8 206,2 8 206,2
7.1.7 МБОУ " СОШ № 3" 743,8 743,8
7.1.8 МБОУ " СОШ № 4" 4 030,5 4 030,5

в том числе :
 - на обеспечение основной деятельности 1 003,0 1 003,0
 - мероприятия по организации питания 2 008,0 2 008,0
 - обеспечение государственных гарантий прав граждан в части 
финансирования расходов на учебники и учебные пособия, 
технические средства обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды

475,3 475,3

 - обеспечение государственных гарантий прав граждан в части 
финансирования расходов, направляемых на модернизацию 
систем общего обращения 

544,2 544,2

7.1.9 МБУ Центр развития физической культуры, спорта и 
молодежной политики "Созвездие"

4 240,5 4 240,5

7.2 Целевые субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 17 236,2 17 236,2

в том числе: МБУ "АСЗ" на
7.2.1 Содержание дорог 5 762,3 5 762,3
7.2.2 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий, 

подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов
2 854,3 2 854,3

7.2.3  Техническое обслуживание уличного освещения 560,0 560,0
7.2.4 Озеленение 400,8 400,8
7.2.5 Прочие мероприятия по благоустройству 1 331,2 1 331,2
7.2.6 Благоустройство дворовых территорий 5 555,6 5 555,6
7.2.7  МБОУ " СОШ № 4" 700,0 700,0

в том числе :
 - модернизация региональных систем общего образования 490,0 490,0

 - подготовка к новому учебному году 210,0 210,0
7.2.8 МБУ ДОД ДШИ на ремонт системы водоснабжения 72,0 72,0

7.3 Субсидии муниципальным автономным учреждениям на 
возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими, 
в соответствии с муниципальным заданием, муниципальных 
услуг (выполнение работ)

32 757,5 32 757,5

в том числе :
7.3.1 Детский сад № 2 "Радуга" 7 235,7 7 235,7
7.3.2 Детский сад № 4 "Солнышко" 16 958,9 16 958,9
7.3.3 МАОУ СОШ № 1 8 562,9 8 562,9

в том числе :
 - на обеспечение основной деятельности 2 565,5 2 565,5
 - мероприятия по организации питания 3 970,0 3 970,0
 - обеспечение государственных гарантий прав граждан в части 
финансирования расходов на учебники и учебные пособия, 
технические средства обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды

1 298,0 1 298,0

 - обеспечение государственных гарантий прав граждан в части 
финансирования расходов, направляемых на модернизацию 
систем общего обращения 

729,4 729,4

7.4 Целевые субсидии муниципальным автономным учреждениям 3 253,2 3 253,2

в том числе : 0,0
7.4.1 Финансирование расходов, связанных с воспитанием 

и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердлвской области, на дому, в 
образовательных организациях дошкольного образования

106,0 106,0

в том числе :
 - Детский сад № 2 "Радуга" 53,0 53,0
 - Детский сад № 4 "Солнышко" 53,0 53,0

7.4.2  - МАОУ СОШ № 1 2 496,6 2 496,6
в том числе : 0,0

 - на модернизацию региональных систем общего образования 1 370,8 1 370,8

 - осуществление мероприятий по капитальному ремонту 
и приведению в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений

654,0 654,0

- подготовка к новому учебному году 471,8 471,8

7.4.3  Детский сад № 4 "Солнышко" - подготовка к новому учебному 
году

100,6 100,6

8 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением 
государственных и муниципальных организаций

242 1 228,5 1 228,5

в том числе:
8.1 Установка приборов коммерческого учета отпуска 

энегетических ресурсов и горячей воды на муниципальных 
котельных

166,0 166,0

8.2 Оснащение многоквартирных домов и муниципальных 
учреждений приборами учета потребления энергетических 
ресурсов (остатки 2012г)

934,5 934,5

9 Пособия по социальной помощи населению 262 2 662,3 2 662,3

в том числе:

9.1 Приобретение путевок в детские оздоровительные лагеря 2 662,3 2 662,3

10 Увеличение стоимости основных средств 310 432 875,1 29,1 57,8 655,9 433 617,9
в том числе:

10.1 Приобретение квартир для переселения граждан из аварийного 
и ветхого жилья

35 460,9 35 460,9

10.2 Строительство детских садов 309 224,2 309 224,2
в том числе:
 - ДОУ № 1 "Аленка" 138 492,0 138 492,0
 - ДОУ № 2 "Радуга" 3 706,1 3 706,1
 - ДОУ № 3 "Родничок" 27 046,0 27 046,0
 - ДОУ № 7 по улице Рабочая 41 682,1 41 682,1
 - ДОУ № 8 по улице Космонавтов 98 298,0 98 298,0

10.3 Приобретение оборудования для ДОУ № 7 по ул.Рабочей 3 940,0 3 940,0
10.4 Строительство бассейна 51 652,6 51 652,6

10.5 Строительство водовода от артезианской скажины № 4 до 
ВКР-1 (4 этап)

20 732,8 20 732,8

10.6 Строительно-монтажные работы по прокладке водопровода по 
ул. Красноармейская г.Арамиль

380,0 380,0

10.7 Строительство БКТП 2х400 кВА для строительства ДОУ 
ул.Рабочей и МБОУ СОШ № 4

6 894,9 6 894,9

10.8 Строительно-монтажные работы по установке 
трансформаторных подстанций, строительство воздушных 
линий электропередач ВЛ-0,4 кв в микрорайоне "Восточный"

1 066,2 1 066,2

10.9 Строительство воздушных линий электропередач ВЛ-10 кв по 
ул.Мичурина

862,2 862,2

10.10 Строительство мини-стадиона школы № 3 1 000,0 1 000,0
10.11 Премирование победителей конкурса на звание "Самое 

благоустроенное муниципальное образование в Свердловской 
области" - приобретение коммунальной техники (экскаватор-
поргузчик ЭП -2626ЕМ)

1 000,0 1 000,0

10.12 Приобретение крематора для уничтожения биологических 
отходов в Арамильском ГО

194,9 194,9

10.13 Приобретение мебели для общеобразовательных учреждений 260,0 260,0

10.14 Приобретение оборудования для подготовки помещений под 
телекоммуникационный узел сети передачи данных

126,5 126,5

10.15 Приобретение экскаватора 657,0 657,0
11 Увеличение стоимости материальных запасов 340 3 224,5 10,0 56,3 42,4 6 353,8 9 687,0

в том числе:
11.1 Приобретение продуктов питания в ДОУ 4 733,9 4 733,9
11.2 Приобретение оконных конструкций в ДОУ № 5 197,4 197,4

Итого: 489 788,0 248,0 96 031,1 34,0 825,0 25 130,9 612 057,0

Р е ш е н и е Думы Арамильского городского округа от 31 октября 2013 г. № 27/9

Об отчете «Об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 9 месяцев 
2013 года» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Арамильском 
городском округе», утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 30 
апреля 2009 года № 21/3, рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета Арамильского город-
ского округа  за 1 полугодие 2013 года», утвержденный Постановлением Главы Арамиль-
ского городского округа от 31 июля 2013 года № 826, руководствуясь статьей 56 Устава 
Арамильского городского округа,  Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Отчет «Об исполнении бюджета Арамильского городского округа  за 9 месяцев  2013  
года»  принять к сведению:

Приложение № 1 – Пояснительная записка;
Приложение № 2 – приложение № 1 к постановлению главы Арамильского городского 

округа от 17.10. 2013 года № 1062 «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Ара-
мильского городского округа за 9 месяцев 2013 года»);

Приложение № 3 – Отчет об использовании средств резервного фонда Администрации 
Арамильского городского округа за 9 месяцев 2013 года.

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                               В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                 В.Л. Герасименко
Приложение № 1 к Решению Думы Арамильского городского округа от 31 октября 2013 

г. № 27/9

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к отчету об исполнении бюджета Арамильского го-
родского округа за 9 месяцев 2013 года

Предоставление квартальной бюджетной отчетности осуществляется в соответствии с 
требованиями Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной 
и месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 25 декабря 2010 года № 191н, Инструкции о порядке составления, предоставления годо-
вой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджет-
ных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Россий-
ской Федерации от 25.03.2011  № 33н.

1. Организационная структура.
За 9 месяцев 2013 года в организационной структуре произошли следующие изменения:
1. В соответствии с Постановлением Главы Арамильского городского округа от 29 января 

2013 года № 72 создано Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреж-
дение «Детский сад № 2 «Радуга».

2.  В соответствии с Постановлением Комитета по управлению муниципальным иму-
ществом Арамильского городского округа от 01 марта 2013 года № 12 изменен тип Муни-
ципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей 
«Детско-юношеская спортивная школа» на Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа».

3. Согласно Постановлению Главы Арамильского городского округа от 28 февраля 2013 
года № 185 «Об утверждении перечня муниципальных бюджетных учреждений, тип ко-
торых подлежит изменению в целях создания бюджетных и автономных учреждений» за 
9 месяцев 2013 года внесены изменения в тип следующих муниципальных учреждений:

- в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразо-
вательная школа № 1» произошла смена типа с казенного на автономное муниципальное 
учреждение;  

-  в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразо-
вательная школа № 4» произошла смена типа с казенного на бюджетное муниципальное 
учреждение;

- в Муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 
комбинированного вида № 4 «Солнышко» произошла смена типа с казенного  на автоном-
ное муниципальное учреждение;

- в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразо-
вательная школа № 3» произошла смена типа с казенного на бюджетное муниципальное 
учреждение;

4. Решением Думы Арамильского городского округа от 27 июня 2013 года № 21/2 «О вне-
сении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа № 55/10 от 28.10.2010 
года «Об утверждении Структуры Администрации Арамильского городского округа» вне-
сены изменения в структуру Администрации Арамильского городского округа:

- из состава Финансово-экономического отдела Администрации Арамильского городско-
го округа отдельным структурным подразделением выделен Комитет по экономике и стра-
тегическому развитию Администрации Арамильского городского округа; 

- Финансово-экономический отдел Администрации Арамильского городского округа пе-
реименован в Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа.

5. В рамках Плана мероприятий по снижению доли неэффективных расходов на содер-
жание и обеспечение деятельности учреждений бюджетной сферы Арамильского город-
ского округа на 2013 год, утвержденного Постановлением Главы Арамильского городского 
округа от 01 февраля 2013 года № 73, в структуре муниципальных учреждений произошли 
следующие изменения: 

5.1. Постановлением Главы Арамильского городского округа от 20.03.2013 г. № 226 при-
нято решение о реорганизации Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтер-
ского, материально-технического обеспечения и методического сопровождения муници-
пальных образовательных учреждений Арамильского городского округа» путем присоеди-
нения к Муниципальному казенному учреждению «Центр бухгалтерского сопровождения 
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского городско-


